



**Luonnonvarakeskus
Latokartanonkaari 9
PL 2
00791 Helsinki**

Viite: Lausuntopyyntö Luonnonvarakeskuksen toimipaikkarakenteen ja toimitilalahokkuuden kehittämissuunnitelmasta (15.11.2023, Dnro 3641/00 04 05/2023)

Lausunto Luonnonvarakeskuksen toimipaikkarakenteen ja toimitilalahokkuuden kehittämissuunnitelmasta

Etelä-Savon maakuntahallitus antaa Luonnonvarakeskuksen toimipaikkarakenteen ja toimitilalahokkuuden kehittämissuunnitelmasta seuraavansisältöisen lausunnon:

Luonnonvarakeskuksen Enonkosken toimipisteen sinisen biotalouden erityisosaaminen täydentää luontevasti Etelä-Savossa sijaitsevan, Luken muiden tutkimusyksiköiden – metsäbiotalous Savonlinna, maatalous Mikkeli – muodostaman biotalouden osaamisalustan erityisosaamista. Luken monialainen biotalousosaaminen tukee vahvasti Etelä-Savon maakuntastrategian kärkien **Metsä – Ruoka – Vesi** toimenpidepainotusten toteuttamista. Etelä-Savossa sijaitseva Luonnonvarakeskuksen monialainen biotalousosaaminen on keskeinen osa maakunnan TKI-toimintojen kehittämisalustaa. Etelä-Savon lähtökohdista tarkasteltuna Enonkosken toimipaikan sinisen biotalouden toiminnot täydentävät luontevasti alueelle sijoittunutta biotalouden erityisosaamista.

Etelä-Savo on vesistömaakunta, jonka pinta-alasta neljännes on vettä, eräissä kunnissa lähes 40 %. Rantaviivaa on 30 000 kilometriä ja vapaa-ajanasuntoja 46 500 kappaletta. Näistä lähtökohdista alueella on määrätietoisesti tuoteistettu järviuontoon sisältyviä elämyksiä matkailun vetovoimatekijäksi. Arvokalakantojen vahvistaminen istutusten avulla on tärkeä osa alueen vetovoimaa. Vesiviljelyn avulla on voitu säilyttää luonnosta hävinneitä arvokalakantoja sekä vahvistaa heikentyneitä kantoja. Monien tärkeiden saalislajien, kuten lohikalajien, siian ja kuhan saaliista merkittävä osa perustuu viljeltyjen poikasten istutuksiin. Maakunnassa toimiva Enonkosken kalanviljelylaitos vahvistaa kalastuksen (ammatti-/virkistyskalastus) toimintaedellytyksiä ja Saimaan alueen imagoa vastuullisena luontomatkailualueena. Vuoksen vesistön kalakantojen kehittäminen on toteutettava nimenomaan Vuoksen vesistön alueella.

Maakuntahallitus vaatii, että Luonnonvarakeskus lähivuosien toimintojen sopeuttamisessa selvittää vaihtoehdot ratkaisusta, jolla mahdollistetaan Enonkosken toimipaikan toiminta ja kehittäminen vuoden 2027 jälkeen.

Sen lisäksi on tärkeää, että Luken Savonlinnan strategisella toimipaikalla ja Mikkelin tutkimusyhteistyöpaikalla on käytävissä riittävät resurssit, jotka mahdollistavat metsäbiotalouden ja maataloustutkimuksen TKI-toiminnan nykyisessä laajuudessa myös tulevana vuosina.



Maakuntahallitus laittaa merkille valtiontalouden säästötavoitteiden Luonnonvarakeskuksen toiminnoille asettamat haasteet. Etelä-Savon maakuntaliitto pyrkii omalta osaltaan tukemaan Etelä-Savossa sijaitsevien Luonnonvarakeskuksen yksiköiden toimintaa niin tutkimustoiminnan kuin siihen tarvittavan tutkimusinfraan osalta.

ETELÄ-SAVON MAAKUNTALIITTO

Pentti Mäkinen
Pentti Mäkinen
maakuntajohtaja

Jyrki Kuva
Jyrki Kuva
ohjelmapäällikkö

Liitteet

Tiedoksi